
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Serradilla
 
EDICTO. Lista definitiva admitidos/as y excluidos/as provisión de una plaza de
Auxiliar Administrativo/a de Administración General.
 
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha

Propuesta del/a Jefe/a de Personal. 31/10/2022

Providencia de Alcaldía. 31/10/2022

Informe de Secretaría. 02/11/2022

Bases Generales de la Convocatoria. 02/02/2023

Informe-Propuesta de Secretaría. 02/02/2023

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases. 02/02/2023

Anuncio BOP. 22/02/2023

Anuncio BOE. 06/03/2023

Comunicación a los Órganos que deban proponer miembros del Tribunal. 13/04/2023

Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional. 13/04/2023

Anuncio BOP. 26/04/2023

Certificado de Secretaría. 13/09/2023

Informe-Propuesta de Secretaría. 25/10/2023

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27726



En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los/as Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado aprobado
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,
 

RESUELVO
 

PRIMERO. Estimar las siguientes alegaciones:
 
 
 
 

Por los siguientes motivos: no estaba incluida ni en la lista de admitidos/as ni excluidos/as
habiendo realizado correctamente la solicitud de participación con n.º de registro 2023-E-RE-
236 de fecha 30/03/2023 y, en consecuencia, introducir en el expediente las modificaciones
indicadas.
 
SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar
como miembros del Tribunal a:
 

Registro de Entrada NIF Nombre

2023-E-RE-323 ***5674** Ponce de León Rodríguez, M.ª Victoria

Miembro Identidad

Presidente: Valentín Macías Hernández.

Suplente: Juan Luis Domínguez Acedo.

Vocal 1º: Pablo Hernández Fernández.

Suplente: Vicente Villegas Palacios.

Vocal 2º: Maria Soledad Fernández de Prado.

Suplente: Marián Prieto Rodríguez.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27727



TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as de la convocatoria referenciada:
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:
 

Vocal 3º: Rafael García Pérez-Blanco.

Suplente: José Carlos Bote Saavedra.

Secretario: Alberto Llorente Estévez.

Suplente: Mónica Real Recuero.

DNI NOMBRE

***7704** ALONSO GUTIÉRREZ, LUIS VALENTÍN

***6131** BARRANTES CARABIAS, RAFAEL

***8060** BLÁZQUEZ MATEOS, ANDREA

***4821** CABALLERO LÓPEZ, MARIA CRISTINA

***3594** CAMPO DEL BARCO, ANA BELÉN

***8444** COBOS MATEOS, CARLOS ALBERTO

***3892** CORRALES GRANDE, LAURA

***0636** DELGADO JIMÉNEZ, MARIA DEL MAR

***1965** DIAZ PAREJO JOSE, MANUEL

***1805** DÍAZ PASCUAL, LETICIA

***3611** DÍAZ SÁNCHEZ, NAIARA

***8264** DILLANA BERANGO, RAÚL

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27728



***0574** DOMÍNGUEZ BERROCAL, ROSANA

***7884** FLORES SALAS, EVA MARÍA

***4764** GALÁN PULIDO, GEMA

***2122** GARCÍA DÍAZ, MELANI

***1938** GARCÍA GARCÍA, MARGARITA MARÍA

***3465** GASCÓN PÉREZ, ROCIO

***3662** GIL GONZÁLEZ, ANDREA

***1661** GONZÁLEZ GARCÍA, CESAR AURELIO

***0950** GONZÁLEZ OLIVA, OSCAR

***1335** GONZÁLEZ TENA, ENRIQUE

***6285** HERRERO ARROYO, RAÚL

***1484** HERRERO MARTÍN, ALBA MARÍA

***5249** HUELGA MORÁN, JOSE ÁNGEL

***2438** JIMÉNEZ DONAIRE, MARÍA PILAR

***8183** JIMÉNEZ SÁNCHEZ, MARIA SOLEDAD

***6968** LABRADOR DE LA CALLE, VERONICA

***5174** LEÓN FEMIA, MARTA

***8266** LEÓN RODRÍGUEZ, MONTSERRAT

***3992** LÓPEZ MORALES, JOSE MANUEL

***4035** LLORENTE VIZCAÍNO, ELVIRA MARGARITA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27729



***3190** MARFIL GRANDE, MIGUEL

***7493** MARTÍN BARBERO, MARIA DEL MAR

***0537** MARTÍN CAJAL, MIGUEL

***6886** MONTERO COBOS, ISIDORA

***3369** MORALES PRIETO, IRIS

***3018** MORENO BEJAR, PALOMA

***6847** MORENO ROMERO, JOSE MARIA

***3070** MUÑOZ GARCÍA, MARÍA

***7756** PACHECO CAMELLO, ROSALÍA

***8085** PÉREZ LÓPEZ, JUAN

***5674** PONCE DE LEÓN RODRÍGUEZ, MARIA VICTORIA

***3106** PULIDO CASANOVAS, SANDRA

***3961** RECUERO GALÁN, TOMÁS

***3539** RODRÍGUEZ MARTÍN, REBECA

***3162** RODRÍGUEZ VAQUERO, MARINA

***7705** RUBIO DÍAZ, DESIRÉE

***3753** RUBIO DÍAZ, ELENA

***0833** SÁNCHEZ CORDERO, JUAN JOSE

***8138** SÁNCHEZ DÍAZ, ZAIRA

***2417** SÁNCHEZ OCAÑA CARPALLO, SOFÍA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27730



 
 
CUARTO. La sesión constitutiva del Tribunal tendrá lugar el próximo jueves, 2 de noviembre de
2023, a las 9:00 horas en la Casa de Cultura de Serradilla calle Cuatro Lobos, n.º 1.
 
QUINTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 2 de noviembre de 2023, a las
11:00 horas, en el Salón de usos múltiples del Hogar del/a Pensionista, sito en la calle Cerro n.º
13, de Serradilla.
 
SEXTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de este
Ayuntamiento:
 
 
 

http://serradilla.sedelectronica.es
 

 
 
la lista definitiva de los aspirantes admitidos/as y excluidos/as, a los efectos oportunos, así
como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente a la publicación del presente anuncio, ante Alcalde-Presidente de este
Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cáceres, en el

***7334** SÁNCHEZ MARTÍN, FRANCISCO JAVIER

***1907** SÁNCHEZ MORAN, MIRIAN

***7186** SERRANO NAHARRO, MARÍA AMOR

***2164** SERRANO YUSTE, LAURA

***3684** TEJEDA ALMENDRAL, BEATRIZ

***0826** TREMIÑO RODRÍGUEZ, CONCEPCIÓN

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27731



plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no
podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de
que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su
derecho.
 

 
Serradilla, 25 de octubre de 2023
Francisco Javier Sánchez Vega

ALCALDE - PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
64

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 27 de octubre de 2023

N.º 0205

Pág. 27732


	http://serradilla.sedelectronica.es

		2023-10-26T13:09:14+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




